平成22年11月10日

各  位

代 表 取 締 役 社 長   森 澤 紳 勝

（コード番号６７８８東証第一部）

             お問い合せ先

執行役員管理事業部長    小 川 洋 一

                                                （TEL：０６-６４５６-４６００）

当社関係会社のISO9001:2008認証取得のお知らせ

株式会社日本トリムの米国関係会社TrimGen Corporation(トリムジン・コーポレーション)

は、この度ISO9001:2008認証を取得致しましたのでお知らせいたします。

ISO9001:2008認証を取得したことにより、販売提携先とともに欧州への販路拡大を目的に、

CEマーキング（※１）の取得に取り組んでまいります。

同社は、独自の技術による遺伝子診断キットの開発、製造販売を行っており、2009年2月に

同社製品「eQ-PCR LC Warfarin Genotyping Kit」（※２）のFDA510(k)製造販売承認を取得。

10月には世界有数のライフサイエンス研究用試薬・機器の製造販売企業であるLife

Technologies Corporation(ライフ・テクノロジーズ・コーポレーション)と「MutectorⅡ

K-ras kit」（※３）、「MutectorⅡ B-raf kit」（※４）の２製品について販売提携し、飛躍

的成長を目指し、業績拡大に取り組んでおります。

※１．ヨーロッパ連合(ＥＵ)地域で販売される指定製品に貼付を義務づけられている

安全マーク。

※２．抗凝血薬 Warfarin 投与前、遺伝子型を測定することで反応性を検査、副作用

出血の危険度を測定し、薬の投与量を決定することを目的とするキット。

※３．肺癌、膵臓癌、大腸癌の関与遺伝子の変異を診断するキット。

※４．甲状腺がんの関連遺伝子の変異診断キット。

【会社概要】

商号：TrimGen Corporation

設立：1999年１月

本社所在地：34Loveton Circle#210 Sparks,MD 21152 USA（米国メリーランド州）

代表取締役社長：James Wang（ジェームス・ワン）

業種：バイオテクノロジー、遺伝子診断

現所有技術：STA(遺伝子変異の検出技術)  IPE(疾病遺伝子発現量の定量技術)

URL：http://www.trimgen.com/

  以上

News Release